
 

冬休み明けの登校の様子            冬休み明け全校朝会の様子 

 

新しい年がはじまりました。保護者・地域の皆様方におかれましては、気持ち新たに新年をお迎

えのことと存じます。謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。皆様方にとりまして本年も幸多い年に

なりますことをご祈念いたします。また、本年も昨年同様、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

子どもたちは、「今年１年は、○○ができるようになりたい。」「○○な年にしたい。」「今年は、○

○をがんばる。」……と、新たな気持ちで新年を迎えたことと思います。本年も、学校が家庭・地域

のご協力をいただきながら、子ども達の大きな成長の支えになっていきたいと思います。 

また、この時期は１年間の学習の総まとめの時期にもなってきます。１年間の学習がしっかりと

身につけられるように取り組んでほしいと願っています。それが、次の学年への土台となって、新

しい学習の支えになってきます。特に６年生は、卒業が目前となってきます。最高学年としていろ

いろな場面でさらに活躍することと、次の中学校への準備等をはじめとして、充実した毎日を過ご

してほしいと思います。 

「１月はいってしまう。２月はにげてしまう。３月はさってしまう。」と言われるように、残り３

か月はあっという間に過ぎていきます。卒業や進級に向かって、ご家庭におきましても、子どもた

ちへの励ましの言葉かけをよろしくお願いいたします。       校長 長谷川昭 

令和元年度 第９号 

令和２年１月 15 日 

三島市立北小学校 



 <２月の行事予定> 
        

 月日 曜 行事予定 月日 曜 行事予定  

 ２／３ 月 

ちちんぷい（１組） 

読書旬間（～１４日） 

北っ子サポーター（清掃） 

１７ 月 
ちちんぷい（４組、なかよし） 

北っ子サポーター（清掃） 
 

 ４ 火 
中学生職場体験 

スクールカウンセラー来校日 
１９ 水 

参観・懇談会（１、２、３年、なかよし） 

学校関係評価者委員会 
 

 ５ 水 
中学生職場体験 

華道教室（なかよし） 
２０ 木 入学説明会  

 ６ 木 
ちちんぷい（２組） 

幼稚園給食参観 
２５ 火 

委員会活動 

ＰＴＡ新旧合同部会 
 

 １０ 月 ちちんぷい（３組） ２６ 水 
普通日課５時間 

月曜時間割 
 

 １３ 木 
普通日課５時間 

参観・懇談会（４、５、６年） 
２７ 木 

６年生を送る会 

スクールカウンセラー来校日 
 

 １４ 金 北っ子サポーター（花壇） ２８ 金 特別日課５時間  

        

<参観・懇談会> 

２月 13日（木）４、５、６年       参観会 13:40～ 懇談会 14:35～ 

２月 19日（水）１、２、３年、なかよし  参観会 13:40～ 懇談会 14:35～ 

 今年度、最後の授業参観会・懇談会です。子どもたちの成長した姿をぜひご覧ください。 

<お願い>  

学校では来年度の運営に向けて、計画・準備をすすめているところです。毎年、学校ご

との児童数が算出され、学級数が決定いたします。つきましては、保護者の方の転勤や転

居により、北小学校以外の学校に転出されることがわかった場合は、そのことがわかり次

第すみやかに学級担任までお知らせください。よろしくお願いいたします。 

 

 
北小ブログもご覧ください。http://www.city-mishima.ed.jp/kita-e/ 

 

 

給食週間について 

1月２０日(月)から2４日(金)の期間を給食週間と位置づけ、給食についての理解を

深めるとともに、給食に携わる人たちへの感謝の気持ちや食べ物を大切にしようとい

う思いを育てる取組を行います。 

・調理員との交流給食（１・２年・なかよし） 

・地場野菜生産者への寄せ書きのプレゼント（３年） 

・調理員への手紙・寄せ書き（４年） 

・台ふきん作り（５・６年）  

・全校つどい（１月22日） 調理員自己紹介 

 栄養士の話等 

  

 

 

 

 


